ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее Союз)
19.07.2017 №21/17

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Председатель Совета Союза - Ковалева Н.М.

Повестка дня -  по решению Председателя Совета Союза Ковалевой Н.М. от 17.07.2017
№ 01-15/569 согласно утвержденному графику заседаний. В соответствии с пунктом 7.4.
Положения о Совете Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала»
форма принятия решений -  опрос членов Совета Союза.

Срок представления опросных листов до 10-00 19.07.2017.
При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы,

поступившие от членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» не позднее установленной даты
окончания срока их представления. Из пяти членов Совета Союза направили заполненные и
подписанные опросные листы четверо (Ковалева Н.М., Галкина Л.В., Мамонов О.В.,
Моховикова Е.П.). Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня

1. О награждении Почетной грамотой Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» членов Союза, их руководителей и специалистов в связи с
профессиональным праздником Днем Строителя.

2. О внесении изменений в содержание вопроса № 3 протокола Совета Союза от
12.07.2017 №20/17.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О награждении Почетной грамотой
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» членов Союза, их
руководителей и специалистов в связи с профессиональным праздником Днем Строителя.
РЕШИЛИ:

Наградить Почетной грамотой Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» за добросовестный труд, заслуги в профессиональной деятельности в
области архитектурно-строительного проектирования и в связи с профессиональным
праздником -  Днем Строителя следующих руководителей и специалистов членов Союза:

№ Фамилия Имя Отчество Должность, место работы
1. Журавлев Сергей Васильевич директор

Общества с ограниченной ответственностью
«Проектирование промышленных и гражданских

объектов»
2. Андриянов Дмитрий

Александрович
инженер-сметчик

Общества с ограниченной ответственностью
«Проектирование промышленных и гражданских

объектов»
3. Простакишина Екатерина

Петровна
главный инженер проекта

Общества с ограниченной ответственностью
«Проект»

4. Г атиятуллина Джамиля
Халиловна

главный инженер проекта
Общества с ограниченной ответственностью

«Проект»

заведующий отделом обследования зданий и
сооружений

Муниципального казенного учреждения
«Административно-техническая инспекция города
__________________Кургана»__________________

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в содержание вопроса № 3
протокола Совета Союза от 12.07.2017 № 20/17.

В содержании вопроса № 3 протокола Совета Союза от 12.07.2017 № 20/17 выявлено
несоответствие положениям Градостроительного кодекса Российской Федерации в части
статьи 55.8 «Право члена саморегулируемой организации выполнять инженерные изыскания,
осуществлять подготовку проектной документации, строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт объектов капитального строительства», в связи с чем необходимо внести
соответствующее изменение.
РЕШИЛИ:

Содержание вопроса № 3 протокола Совета Союза от 12.07.2017 № 20/17 изложить в
следующей редакции:

На основании поступившего заявления о добровольном выходе из членов Союза в
соответствии с частью 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
пунктом 9.3. Положения о членстве в Саморегулируемой организации Союзе «Проектные
организации Урала» прекращено членство в Саморегулируемой организации Союзе
«Проектные организации Урала» и право осуществления подготовки проектной документации
следующего юридического лица:

№
п/п

Дата прекращения членства и
права осуществления подготовки

проектной документации
Полное наименование ОГРН/ ИНН

1. 07.07.2017 Общество с ограниченной
ответственностью «Авалон»

1075907000950/
5907033222

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято.

Результаты голосования определены и протокол подписан Председателем Совета
Союза Ковалевой Н.М.

Председатель Совета Союза Н.М. Ковалева

2